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KEMENTERIAN PENDIDIKAN KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 
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Nomor     : 2446/E4/DT.04.03/2023                                                                                        12 Juni 2023 

Lampiran : Dua berkas 

Hal          : Pengumuman Hasil Seleksi Penilaian Dokumen 

                                  Program      World Class Professor (WCP) Tahun 2023 
 

 
 

Yth. Bapak/Ibu 
(daftar terlampir) 

 

 
Sebagai tindak lanjut surat kami Nomor 1304/E4/DT.04.03/2023 tanggal 1 April 2023 hal Penawaran 

Program Peningkatan Kompetensi Dosen dan Tenaga Kependidikan Tahun 2023, yang salah satu 

Programnya adalah World Class Professor (WCP), bersama ini kami sampaikan beberapa hal berikut: 
 

1.  Jumlah peserta yang mendaftar Program WCP sebanyak 169 (seratus enam puluh sembilan) orang. 

Direktorat Sumber Daya telah melakukan seleksi penilaian administrasi dan penilaian akademik 

berdasarkan dokumen dan data pendaftaran, serta menetapkan calon peserta yang lolos untuk 

mengikuti tahap seleksi wawancara sebanyak 72 (tujuh puluh dua) orang sebagaimana terlampir pada 

Lampiran 1; 

2.  Calon peserta yang dinyatakan lolos seleksi administrasi dan akademik, diwajibkan mengikuti 

seleksi wawancara yang akan dilaksanakan pada tanggal 15-16 Juni 2023 dengan jadwal wawancara 

sebagaimana terlampir pada Lampiran 2. Bagi peserta yang tidak hadir seleksi wawancara dianggap 

mengundurkan diri dari Program WCP; 

3.  Pelaksanaan seleksi wawancara dilaksanakan melalui daring dengan media Zoom Meeting. ID 

Meeting akan kami kirimkan melalui surel masing-masing peserta. Peserta seleksi wawancara 

wajib hadir 30 menit sebelum jadwal yang ditentukan; 

4.  Peserta seleksi wawancara diharuskan mencermati kembali persyaratan pada panduan program. 

Pastikan  seluruh  dokumen  yang  disiapkan  telah  sesuai  dengan  panduan  Program  WCP 

Tahun  2023.  Peserta  wajib  menunjukkan  dokumen  bukti  screenshot  h-index  peserta,  h-index 

dan QS WUR Perguruan Tinggi WCP yang diundang, serta dokumen lain yang relevan jika 

dibutuhkan saat seleksi wawancara. 
 
 

Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih. 
 

Direktur Sumber Daya, 

 

 
 

Mohammad Sofwan Effendi 

Tembusan:                                                                                          NIP 196404031985031008 

1. plt. Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset dan Teknologi 

2. LPDP

https://persuratan.kemdikbud.go.id/unit/edit/www.diktiristek.kemdikbud.go.id


 

 

 
 

Lampiran I             : Surat Direktur Sumber Daya 

Nomor                    : 2446/E4/DT.04.03/2023 

Tanggal                  : 12 Juni 2023 
 

 
DAFTAR PESERTA YANG LOLOS SELEKSI AKADEMIK 

 

No Nama Asal Perguruan Tinggi 

1 ABDUL RAHMAN Universitas Bengkulu 

2 ADHYATMIKA Universitas Gadjah Mada 

3 ADI MAHMUD JAYA MARINDRA Institut Teknologi Kalimantan 

4 ADRYAN FRISTIOHADY Universitas Halu Oleo 

5 AGUNG TRI WIJAYANTA Universitas Sebelas Maret 

6 AKHMAD ENDANG ZAINAL HASAN Institut Pertanian Bogor 

7 AMALIA SUZIANTI Universitas Indonesia 

8 ANNE NURAINI Universitas Padjadjaran 

9 ANTONI UNGIRWALU Universitas Papua 

10 ASKURI Universitas Aisyiyah Yogyakarta 

11 ATIEK ROSTIKA NOVIYANTI Universitas Padjadjaran 

12 BAMBANG HARJITO Universitas Sebelas Maret 

13 BERTHA MAYA SHOPA Universitas Gadjah Mada 

14 CHUSNUL ARIF Institut Pertanian Bogor 

15 CONDRO WIBOWO Universitas Jenderal Soedirman 

16 DANES JAYA NEGARA Universitas Palangka Raya 

17 DIANA KRISANTI JASAPUTRA Universitas Kristen Maranatha 

18 DIANA LAILA RAMATILLAH Universitas 17 Agustus 1945 Jakarta 

19 DIANA RAKHMAWATI EDDY Universitas Padjadjaran 

20 DYANINGTYAS DEWI PAMUNGKAS PUTRI  Universitas Gadjah Mada 

21 EKA HANDRIANI Universitas Darul Ulum Islamic Centre Sudirman 

22 ENDRA JOELIANTO Institut Teknologi Bandung 

23 EVIZAL Universitas Islam Riau 

24 FELIX PASILA Universitas Kristen Petra 

25 FITRI KHOERUNNISA Universitas Pendidikan Indonesia 

26 HAMAM HADI Universitas Alma Ata 

27 HANDY WICAKSONO Universitas Kristen Petra 

28 HELI SITI HALIMATUL MUNAWAROH Universitas Pendidikan Indonesia 

29 HELLNA TEHUBIJULUW Universitas Pattimura 

30 IHSAN NURKOMAR Universitas Muhammadiyah Yogyakarta 

31 INGRID SURYANTI SURONO Universitas Bina Nusantara 

32 INTAN NURMA YULITA  Universitas Padjadjaran 

33 IRKHAM Universitas Padjadjaran 

34 IWAN SETIAWAN Universitas Bengkulu 

35 JACOBUS WIDIATMOKO Universitas Stikubank 

36 JAMAALUDDIN Universitas Muhammadiyah Sidoarjo 

37 JONSON LUMBAN GAOL Institut Pertanian Bogor 

38 KHAIRUL ANAM Universitas Jember 

39 KOMARIAH Universitas Sebelas Maret 

40 LINDUNG ZALBUIN MASE Universitas Bengkulu 

41 LUSI ERNAWATI Institut Teknologi Kalimantan 

42 LYDIA ANGGRAINI Universitas Presiden 



 

No Nama Asal Perguruan Tinggi 

43 MAMDUH MAHMADAH HANAFI Universitas Gadjah Mada 

44 MATRISSYA HERMITA Universitas Gunadarma 

45 MAULIDIYAH Universitas Halu Oleo 

46 MEGAWATI SIMANJUNTAK Institut Pertanian Bogor 

47 MOCHAMMAD RUSLI Universitas Brawijaya 

48 
MUHAMMAD ABDURRAHMAN BADRUL 

MUNIR 
Universitas Alma Ata 

49 
MUHAMMAD IDHAM DARUSSALAM 

MARDJAN 
Universitas Gadjah Mada 

50 MUHAMMAD NURDIN Universitas Halu Oleo 

51 NAZARUDIN Universitas Jambi 

52 NUR AINI FAUZIYAH 
Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jawa 

Timur 

53 NURUL HUDA Universitas Riau 

54 RAHMAWATY Universitas Sumatera Utara 

55 RANI MAHARANI Universitas Padjadjaran 

56 RIZA YULIRATNO SETIAWAN Universitas Gadjah Mada 

57 RUSLIN Universitas Halu Oleo 

58 SISKA DESY FATMARYANTI Universitas Muhammadiyah Purworejo 

59 SITI GUSTI NINGRUM Universitas Wijaya Kusuma Surabaya 

60 SRI FATMAWATI Institut Teknologi Sepuluh Nopember 

61 SRI HARJANTO Universitas Indonesia 

62 SUSI ENDRINI Universitas Abdurrab 

63 SUWARNO Institut Teknologi Sepuluh Nopember 

64 SUYADI Universitas Ahmad Dahlan 

65 SUYITNO Universitas Muhammadiyah Purworejo 

66 SYARTINILIA Institut Pertanian Bogor 

67 TRIO ADIONO Institut Teknologi Bandung 

68 UNTUNG RAHARDJA Universitas Raharja 

69 VINNA KURNIAWATI SUGIAMAN Universitas Kristen Maranatha 

70 WIDIASTUTI SETYANINGSIH Universitas Gadjah Mada 

71 YANRI WIJAYANTI SUBRONTO Universitas Gadjah Mada 

72 YUN ARIFATUL FATIMAH Universitas Muhammadiyah Magelang 
 



Lampiran 2 : Surat Direktur Sumber Daya

Nomor : 2446/E4/DT.04.03/2023

Tanggal : 12 Juni 2023

No Nama Asal Perguruan Tinggi No Nama Asal Perguruan Tinggi

Kamis, 14.00-14.15 1 INTAN NURMA YULITA Universitas Padjadjaran 1 LUSI ERNAWATI Institut Teknologi Kalimantan

15 Juni 2023 14.15-14.30 2 UNTUNG RAHARDJA Universitas Raharja 2 ANTONI UNGIRWALU Universitas Papua

14.30-14.45 3 HELLNA TEHUBIJULUW Universitas Pattimura 3 ADRYAN FRISTIOHADY Universitas Halu Oleo

14.45-15.00 4 MAULIDIYAH Universitas Halu Oleo 4 RUSLIN Universitas Halu Oleo

15.00-15.15 5 MUHAMMAD NURDIN Universitas Halu Oleo 5
MUHAMMAD ABDURRAHMAN 

BADRUL MUNIR
Universitas Alma Ata

15.15-15.30 6 ADI MAHMUD JAYA MARINDRA Institut Teknologi Kalimantan 6 NUR AINI FAUZIYAH
Universitas Pembangunan Nasional Veteran 

Jawa Timur

15.30-15.45 7 EVIZAL Universitas Islam Riau 7 SUYITNO Universitas Muhammadiyah Purworejo

15.45-16.00 8 DIANA LAILA RAMATILLAH Universitas 17 Agustus 1945 Jakarta 8 SITI GUSTI NINGRUM Universitas Wijaya Kusuma Surabaya

16.00-16.15 9 SUYADI Universitas Ahmad Dahlan 9 HELI SITI HALIMATUL MUNAWAROH Universitas Pendidikan Indonesia

16.15-16.30 10 CONDRO WIBOWO Universitas Jenderal Soedirman 10 IWAN SETIAWAN Universitas Bengkulu

16.30-16.45 11 RAHMAWATY Universitas Sumatera Utara 11 RANI MAHARANI Universitas Padjadjaran

16.45-17.00 12 SISKA DESY FATMARYANTI Universitas Muhammadiyah Purworejo 12 KOMARIAH Universitas Sebelas Maret

Jumat, 08.00-08.15 13 DIANA RAKHMAWATI EDDY Universitas Padjadjaran 13 MOCHAMMAD RUSLI Universitas Brawijaya

16 Juni 2023 08.15-08.30 14 AGUNG TRI WIJAYANTA Universitas Sebelas Maret 14 ABDUL RAHMAN Universitas Bengkulu

08.30-08.45 15
DYANINGTYAS DEWI PAMUNGKAS 

PUTRI 
Universitas Gadjah Mada 15 ATIEK ROSTIKA NOVIYANTI Universitas Padjadjaran

08.45-09.00 16 IHSAN NURKOMAR Universitas Muhammadiyah Yogyakarta 16 SYARTINILIA Institut Pertanian Bogor

09.00-09.15 17 KHAIRUL ANAM Universitas Jember 17 LINDUNG ZALBUIN MASE Universitas Bengkulu

09.15-09.30 18 ADHYATMIKA Universitas Gadjah Mada 18 LYDIA ANGGRAINI Universitas Presiden

09.30-09.45 19 ASKURI Universitas Aisyiyah Yogyakarta 19 JAMAALUDDIN Universitas Muhammadiyah Sidoarjo

Breakout Room  2

JADWAL SELEKSI WAWANCARA PROGRAM WCP TAHUN 2023

Hari, Tanggal Pukul (WIB)
Breakout Room  1



No Nama Asal Perguruan Tinggi No Nama Asal Perguruan Tinggi

Breakout Room  2
Hari, Tanggal Pukul (WIB)

Breakout Room  1

Jumat, 09.45-10.00 20 CHUSNUL ARIF Institut Pertanian Bogor 20 NAZARUDIN Universitas Jambi

16 Juni 2023 10.00-10.15 21 BERTHA MAYA SHOPA Universitas Gadjah Mada 21 INGRID SURYANTI SURONO Universitas Bina Nusantara

10.15-10.30 22 IRKHAM Universitas Padjadjaran 22 VINNA KURNIAWATI SUGIAMAN Universitas Kristen Maranatha

10.30-10.45 23 SUSI ENDRINI Universitas Abdurrab 23 AMALIA SUZIANTI Universitas Indonesia

10.45-11.00 24 YANRI WIJAYANTI SUBRONTO Universitas Gadjah Mada 24 MATRISSYA HERMITA Universitas Gunadarma

13.30-13.45 25 JONSON LUMBAN GAOL Institut Pertanian Bogor 25 HAMAM HADI Universitas Alma Ata

13.45-14.00 26 YUN ARIFATUL FATIMAH Universitas Muhammadiyah Magelang 26 DIANA KRISANTI JASAPUTRA Universitas Kristen Maranatha

14.00-14.15 27 Sri Harjanto. Universitas Indonesia 27 ANNE NURAINI Universitas Padjadjaran

14.15-14.30 28 WIDIASTUTI SETYANINGSIH Universitas Gadjah Mada 28 FELIX PASILA Universitas Kristen Petra

14.30-14.45 29 RIZA YULIRATNO SETIAWAN Universitas Gadjah Mada 29 DANES JAYA NEGARA Universitas Palangka Raya

14.45-15.00 30 MEGAWATI SIMANJUNTAK Institut Pertanian Bogor 30 AKHMAD ENDANG ZAINAL HASAN Institut Pertanian Bogor

15.00-15.15 31 TRIO ADIONO Institut Teknologi Bandung 31 SRI FATMAWATI Institut Teknologi Sepuluh Nopember

15.15-15.30 32 NURUL HUDA Universitas Riau 32 SUWARNO Institut Teknologi Sepuluh Nopember

15.30-15.45 33 ENDRA JOELIANTO Institut Teknologi Bandung 33 HANDY WICAKSONO Universitas Kristen Petra

15.45-16.00 34
MUHAMMAD IDHAM DARUSSALAM 

MARDJAN
Universitas Gadjah Mada 34 FITRI KHOERUNNISA Universitas Pendidikan Indonesia

16.00-16.15 35 MAMDUH MAHMADAH HANAFI Universitas Gadjah Mada 35 JACOBUS WIDIATMOKO Universitas Stikubank

16.15-16.30 36 EKA HANDRIANI
Universitas Darul Ulum Islamic Centre 

Sudirman
36 BAMBANG HARJITO Universitas Sebelas Maret


